Ut quoniam natura prior vitata iacebat, Velut in spinis mollis rosa surgat acutis. Lucem illicò ut Deus fecit, à tenebris segregavit. Virginem divisit à tenebris antequam tecisset. Vidit Deus lucem, quòd esset bona; & quia bona erat, subduxit ab umbra. Perpulchra imago, ut rutillet perfectionis conceptione: etenim cum notaretur à gratia in natura cum differentia; exulavit in primo instanti Virginis umbra, ut esset, vel dum concipitur, bona.

33 Que est ista, que progreditur quasi aurora surgens, pulchra ut Luna, electa ut Sol: ita Angeli canunt in Virginis conceptione. Videtis Ghisler. Alapide, & Hayc hic. Que est ista, que accipit humanum esse, quin videatur humanum, cum claritate: igitur ubi alij tenebræ & non lux; hæc progreditur quasi Aurora & Luna, & Sol. Nota verionem Anibrosij. Que est ista, que progreditur admiratio! Ita profert lib. de Isaac. Si progreditur ut Sol, ut Luna, ut Aurora, quo pacto uti admiratio progreditur? Proteram. Admiratio oritur ex novitate. Non est Sol, quin patiatur eclipsim, nec Luna, quæ non habeat diminutionem; neque Auroræ color roseus, quin deturpetur nigrescentibus nubibus: ubi concipitur uti Aurora, Luna, Sol, speciosissima Virgo, concipitur admiratio: quia omnino novum in natura humana, sine nubecula Auroræ, Luna sine labore, Sol sine eclipsi.

Natura fuit absorpta in eius conceptione. In natura gratia contulit esse. Ius est quòd plaudatur ut miraculum, quod nunquam & nusquam visum. Gratia prevenit naturam in conceptione. Quis vidit huic simile? Admiratiō congruit laudibus esse huiusmodi rubum refertum rosis pro spinis, cœlum sine nube, Solem cum candore, Lunam copioso lumine, lucem sine tenebris, cœlestium splendoris, speculum sine macula, candorem abs nebula, hortum conclusum, fontem signatum, arborem vitæ, miraculum gratiæ, & specimen singularissimum gloriæ. Quid mirum quòd sedes sit Deitatis, quæ exiit pura vel in puncto conceptionis: X)(X)

Sedul.

Gen. 1. 4

Cant. 6. 9.

Ambr.

Cur admiratio dicitur eius Conceptio

Admiratiōne rationis vitæ plauditur.

Eius eloquia.

TAUTOLOGIA

QUARTA.

FORMAVIT IGITUR DOMINUS DEUS hominem de limo terra, & inspiravit in faciem eius spiraculum vite,

ET FACTUS EST HOMO IN ANIMAM VIVENTEM. Genes. 2. vers. 7.

EXPOSITIO LITERÆ.

TSI Locum haud incongruum haberet Tautologiæ examen ad illud 1. Genes. v. 20. 21. 24. 28. & 30. ubi iteratur sæpe Anima vivens, & Animantia quæ moventur, alijque quàm plurimi Pleonasmis, de quibus infra, in præsentiarum studiosè protraxi: primum enim in genere debet esse mensura, & cæterorum inferiorum regula. Primum de reliquis animantibus in Sacra Pagina agitur, quia prius quod animale, quam quod spiritales; sed non quia primum; plauditur enim utcumque principale, quod primum in intentione. Operæ pretium duxi expositionem texere de Anima, ubi de nobiliori animantium, propter quem omnia. Speculum igitur describitur mundi, siquidem cuncta explorantur in homine: eminet autem collatione tacta, rationalis excellentia, & quasi in pergula cunctis ostenditur nature superioris præstantia. Nam (ut ait Augustinus lib. 10. de Civit. Dei, cap. 12.) & omni miraculo quòd sit per hominem, maius miraculum est homo. Assentitur luculenter Seneca lib. 6. Benefic. cap. 23. dicens: Inter maxima veram suarum natura nihil habet, quo magis gloriatur, aut certe cui gloriatur. Perquam aptè. Quo, propter corporis elegantiam, ac pulcherrimam habitudinem: Cui, propter præcellentem animæ cognitionem. Unde Ovidius lib. 1. Metam. canit Fab. 2.